
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122100213

Nº 239, terça-feira, 21 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021

ESPÉCIE: Contrato nº 42/2021; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.001.010469/2021-46;
CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AMIGOS METROVIÁRIOS DOS
EXCEPCIONAIS - AME; CNPJ: 64.917.818/0001-56; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de
Licitação, tendo como fundamento legal o disposto no artigo 24, inciso XX da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993; OBJETO: Contratação de associação de pessoas com deficiência,
sem fins lucrativos e de comprovada idoneidade, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, com dedicação exclusiva de mão de obra,
para atender necessidade da Coordenadoria Jurídica, da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas, da Coordenadoria Administrativa e do Gabinete do Procurador-Chefe na
Procuradoria da República no Estado de São Paulo, conforme condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital; VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12
(doze) meses, de 19/12/2021 a 18/12/2022, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, limitada sua duração a 60 (sessenta) meses, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei 8.666/1993; VALOR GLOBAL ANUAL: O valor total anual da contratação é de
R$ 595.692,00 (quinhentos e noventa e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais);
PROGRAMA DE TRABALHO: 03062003142640001; ELEMENTO DE DESPESA: 3.33.90.37-01;
EMPENHO: 2021NE000419 de 15/12/2021; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA,
Secretária Estadual e CONTRATADA: JOSÉ DE ARAÚJO NETOS; DATA DA ASSINATURA:
17/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 04/2022; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.001.011314/2021-27;
CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: RCA-SERVICOS DE LIMPEZA AMBIENTAL LTDA.; CNPJ:
03.848.916/0001-94; MODALIDADE DE LICITAÇÃO Disposições da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 9.507, de 21 de
setembro de 2018, Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 e da Instrução
Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017 e suas alterações, resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 05/2021; OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de copeiragem, limpeza,
asseio e conservação das dependências da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo - PR/SP e das Procuradorias da República nos Municípios de Jundiaí e
Osasco/Registro, em modelo de contrato por desempenho e resultado para o serviço de
limpeza, com dedicação exclusiva de mão de obra. Compreenderá, além da mão de obra,
o fornecimento de todos os materiais e insumos necessários à execução dos serviços de
limpeza, asseio e conservação, conforme condições, quantidades e especificações
estabelecidas nos anexos do Termo de Referência; VIGÊNCIA: O prazo de vigência inicial do
contrato será de 20 (vinte) meses, com início na data de 01 de janeiro de 2022 e
encerramento em 31 de agosto de 2023, podendo ser prorrogado por interesse das partes,
por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, com base no artigo
57, II, da Lei 8.666, de 1993; VALOR GLOBAL ANUAL: O valor global anual é de R$
1.333.419,96 (um milhão, trezentos e trinta e três mil, quatrocentos e dezenove reais e
noventa e seis centavos);PROGRAMA DE TRABALHO: 03062003142640001; ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.37.02; EMPENHO: Para a cobertura das despesas relativas ao corrente
exercício, será emitida Nota de Empenho, à conta da dotação orçamentária própria,
especificada na Cláusula 4.2 do Contrato; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA,
Secretária Estadual e CONTRATADA: FABIANA GUIMARÃES BARBOSA; DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 38/2020

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 38/2020; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.004781/2020-10; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA:J.A.N. SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
LTDA.; CNPJ: 00.853.402/0001-39; OBJETO: Rescisão amigável do Contrato nº 38/2020, com
efeitos a partir de 25 de dezembro de 2021, em conformidade com artigo 79, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e
J.A.N. SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA.: ANTONIO ALAN CHAVES UCHOA; DATA DA
ASSINATURA: 20/12/21.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021

ESPÉCIE: Contrato nº 43/2021; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.001.011322/2021-73;
CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO; CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA AMBIENTAL LTDA.; CNPJ:
03.848.916/0001-94; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 05/2021;
PROCESSO PR-SP/SLDE: 1.34.001.003827/2021-64 OBJETO: prestação de serviços
continuados de serviços de limpeza e conservação nas dependências das Procuradorias da
República nos Municípios de Bauru e de Bragança Paulista, em modelo de contrato por
desempenho e resultado para o serviço de limpeza, com dedicação exclusiva de mão de
obra. Compreenderá, além da mão de obra, o fornecimento de todos os materiais e
insumos necessários à execução dos serviços de limpeza, asseio e conservação, conforme
condições, quantidades e especificações estabelecidas nos anexos do Termo de Contrato ;
VIGÊNCIA: 25/12/2021 a 24/08/2023; VALOR GLOBAL: R$ 188.587,40 (cento e oitenta e
oito mil e quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos),; PROGRAMA DE
TRABALHO: 03062003142640001; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria
Estadual e CONTRATADA: FABIANA GUIMARÃES BARBOSA; DATA DA ASSINATURA:
20/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 05/2022; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.001.011329/2021-95;
CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: RCA-SERVICOS DE LIMPEZA AMBIENTAL LTDA.; CNPJ:
03.848.916/0001-94; MODALIDADE DE LICITAÇÃO Disposições da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 9.507, de
21 de setembro de 2018, Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 e da
Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017 e suas alterações,
resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 05/2021;
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de garçonaria nas dependências da Procuradoria da República no Estado de São Paulo
- PR/SP, com dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e
especificações estabelecidas nos anexos do Termo de Referência; VIGÊNCIA: O prazo de
vigência inicial do contrato será de 20 (vinte) meses, com início na data de 15 de
janeiro de 2022 e encerramento em 14 de setembro de 2023, podendo ser prorrogado
por interesse das partes, por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta)
meses, com base no artigo 57, II, da Lei 8.666, de 1993; VALOR GLOBAL ANUAL: O
valor global anual será de R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos
reais);PROGRAMA DE TRABALHO: 03062003142640001; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.37.02; EMPENHO: Para a cobertura das despesas relativas ao corrente exercício,
será emitida Nota de Empenho, à conta da dotação orçamentária própria, especificada
na Cláusula 4.2 do Contrato; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretária
Estadual e CONTRATADA: FABIANA GUIMARÃES BARBOSA; DATA DA ASSINATURA:
20/12/2021.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 200201

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico 07/2021, cujo objeto consiste na
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de clipping jornalístico
online, com monitoramento de mídia, gestão de informação e análise de conteúdo para
atender a Procuradoria da República no Estado do Tocantins, na forma e especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, que, aplicando o critério de MENOR
PREÇO, declarou VENCEDORA e ADJUDICOU o objeto à empresa L C O PEREIRA - EPP -
CNPJ: 03.200.712/0001-42. O resultado da licitação foi HOMOLOGADO pela Autoridade
Administrativa. Procedimento de Gestão Administrativa MPF/PR-TO nº
1.36.000.000400/2021-40.

NOEME SOUSA DA SILVA
Supervisora de Licitações e Disputas Eletrônicas

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
EDITAL DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

12º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROMOTOR DE JUSTIÇA
MILITAR - 12º CPJM

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 12º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DE PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR - 12º CPJM, no uso de suas atribuições
legais, e com arrimo no parágrafo único do art. 4º constante da Resolução nº 107/CSMPM,
de 16 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial da União, Seção I, de 30/10/2019,
resolve:

Art. 1° Tornar público que o Cronograma Básico de Execução do 12º Concurso
Público para Provimento de Cargos de Promotor de Justiça Militar, a que se refere o artigo
4° do Edital de Abertura do Concurso, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, de
15/01/2020, alterado pelo Edital de 18/03/2020, publicado no Diário Oficial da União, Seção
3, em 19/03/2020, Edital de 04/02/2021, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, em
10/02/2021, Edital de 30/06/2021, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, em
1º/7/2021, e Edital de 05/11/2021, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, em
09/11/2021, passa a vigorar, ante a necessidade de melhor adequação, da seguinte forma:

. AT I V I DA D ES DAT A S O B S E R V AÇ ÃO

. Publicação do Edital com o
resultado da apreciação dos
Recursos da Prova Objetiva

15/03/22 3ª feira

. Publicação do Edital de
Convocação para a
realização das Provas
Subjetivas

25/03/22 6ª feira

. Provas Subjetivas -
Realização em local a ser
fixado

30/04/22 e

1°/05/22
Sábado e Domingo

. 07 e

08/05/22
. Sessão Pública de
Desidentificação das Provas
Subjetivas na Sede da PGJM

11/05/22 4ª feira

. Sessão Pública de
Identificação das Provas
Subjetivas na Sede da PGJM

15/06/22 4ª feira

. Resultado das Provas
Subjetivas - Publicação do
Ed i t a l

29/06/22 4ª feira

. Prazo de Recurso 30/06/22 a 04/07/22 5ª a 2ª feira

. Publicação de Edital após a
apreciação dos Recursos e
Convocação para a
efetivação das Inscrições
Definitivas

10/08/22 4ª feira

. Avaliação de Candidatos com
Deficiência e Candidatos
Negros

15/08/22 2ª feira

. Prazo de Recurso da
Avaliação de Candidatos com
Deficiência e Candidatos
Negros

18 a 22/08/22 5ª a 2ª feira

. Publicação de Edital com as
Inscrições Definitivas
deferidas.

08/09/22 5ª feira

. Prazo de Recurso 09 a 13/09/22 6ª a 3ª feira

. Resultado das Inscrições
Definitivas deferidas e
Convocação para as Provas
Orais

21/09/22 4ª feira

. Provas Orais e Prática -
Realização na Sede da PGJM

17 a 21/10/22 2ª a 6ª feira

. Resultado das Provas Orais -
Publicação do Edital

26/10/22 4ª feira

. Prazo de Recurso 27 a 31/10/22 5ª a 2ª feira

. Apreciação de Títulos 03/11/22 5ª feira

. Resultado Final - Publicação
do Edital

09/11/22 4ª feira

. Prazo de Recurso 10 a 14/11/22 5ª a 2ª feira

. Sessão do Conselho Superior
do MPM para apreciação do
Resultado Final do 12° CPJM
e deliberação sobre o
número e a localização das
vagas a serem inicialmente
providas

22/11/22 3ª feira

. Homologação do Resultado
Final - Publicação do Edital
PGJM

23/11/22 4ª feira

. Nomeação - Publicação da
Portaria PGR

29/11/22 3ª feira

. Solenidade de Posse
Coletiva

30/11/22 4ª feira

Parágrafo único. Consoante o parágrafo único do art. 4º da Resolução nº
107/CSMPM, de 16/10/2019, o cronograma ora estabelecido está sujeito a eventuais
alterações, oportunamente divulgadas no Diário Oficial da União, bem como na página do
concurso na internet, se for o caso.

ANTÔNIO PEREIRA DUARTE


